АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7      ________                               тел/факс: 3-11-42
08.12.2015                                                                                                                                    №65
	О размерах и порядке выплаты надбавок за вахтовый метод работы работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области

 В соответствии со статьей 302 Трудового кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, выполняющим работы вахтовым методом, за каждый календарный день пребывания в местах производства работ в период вахты, а также за фактические дни нахождения в пути от места расположения работодателя (пункта сбора) до места выполнения работы и обратно выплачивается взамен суточных надбавка за вахтовый метод работы (далее - надбавка) в следующих размерах:

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - 75 процентов тарифной ставки оклада (должностного оклада);

в районах Сибири и Дальнего Востока - 50 процентов тарифной ставки оклада (должностного оклада);
в остальных районах - 30 процентов тарифной ставки оклада (должностного оклада).
Размер надбавки не должен превышать размер установленной нормы расходов на выплату суточных, предусмотренных работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, за каждый день их нахождения в служебной командировке на территории Российской Федерации.

   2. Исчисление надбавки за месяц производится путем деления месячной тарифной ставки оклада (должностного оклада) работника на количество календарных дней соответствующего месяца и умножения на сумму календарных дней пребывания работника в местах производства работ в период вахты и фактических дней его нахождения в пути от места расположения работодателя (пункта сбора) до места выполнения работы и обратно в этом месяце и на установленный в пункте 1 настоящего постановления размер надбавки.

3. При выплате надбавки полевое довольствие не выплачивается.

   4. Надбавка начисляется без применения районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
   5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет » :   http:// blacksp.tomsk.ru.
6.  Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

7.  Постановление  Администрации Черноярского сельского поселения от 18.05.2011 № 40 «Об утверждении порядка и размера надбавок за вахтовый метод работы работникам организаций, финансируемых из местного бюджета» признать утратившим силу.

 8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черноярского

сельского поселения                                                                                  А.И. Попов